
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

sm@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 28. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 196 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

Spørgsmål nr. 196: 

”Vil ministeren oplyse, om det er regeringens ønske, at de af 

Diabetesforeningen anførte problemstillinger skal løses i den kommende 

sundhedsreform?” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet, har jeg indhentet bidrag fra 

Sundhedsministeriet:  

 

”Indledningsvist skal det bemærkes, at Sundhedsministeriet alene kan forholde 

sig til problemstillingerne ift. sensorbaserede glukosemålere udleveret af 

regionerne med hjemmel i sundhedsloven.  

 

Som det fremgår af Diabetesforeningens oplæg, har Danske Regioner 

udarbejdet en fællesregional retningslinje for udlevering af sensorbaseret 

teknologi (FGM) som behandlingsredskab i regionerne til voksne med type-1-

diabetes. Ifølge retningslinjen skal alle voksne med type 1-diabetes og en 

HbA1c over 70 mmol/mol tilbydes en FGM. Herudover skal enhver tildeling af 

FGM ske på baggrund af en konkret vurdering af den enkelte patient, hvor der 

tages højde for faktorer som; glykæmisk status, konkurrerende lidelser, 

senkomplikationer, psykiske lidelser, handicaps og demens samt særlige 

problemstillinger som eksempelvis stikkeangst og angst for hypoglykæmi. 

 

Det er en stor prioritet for regeringen, at personer med diabetes får den rette 

hjælp og behandling i forhold til at leve med deres sygdom. Derfor har 

regeringen sammen med aftalepartierne bag finansloven for 2021 afsat midler 

til en forsøgsordning med glukosemålere. Forsøgsordningen kan være med til 

at tilvejebringe viden på området, der kan hjælpe os i vores fremtidige 

overvejelser om sensorbaseret diabetesudstyr. 

 

For så vidt angår udspil til en sundhedsreform har regeringen tilkendegivet, at 

den vil fremlægge sit udspil og invitere til forhandlinger i 1. kvartal.” 

 

Derudover henviser jeg til svaret på SOU alm. del – svar på spørgsmål 192.  
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

Bilag: 

Bilag: SOU alm. del – svar på spm. 192. 
 
 


